

Wychodzi codziennie między 2. a 3. godziną z południa.

Przedpłata wynosi:

MIEJSCOWA	kwartał	miesiączek
we Lwowie	3 zł. 75 ct.	1 zł. 25 ct.
w państwie austriackim	4 tal.	1 tal. 30 sz.
do Prus	5 -	1 -
Rzeszy niemieckiej	6 -	2 -
Szwecji i Danii	8 -	3 -
Francji	20 frank.	7 frank.
Anglii i Belgii	17 -	6 -
Włoch i Szwajcarii	23 -	8 -
Turecji i K. Niddui	17 frank.	6 -

Numer pojedynczy kosztuje 8 cent.

GAZETA NARODOWA.

Przedpłata przyjmują:

Biuro Administracji „GAZETY NARODOWEJ” przy ulicy Wałowej pod 1. 385 m. tudzież wszystkie urzędy pocztowe austriackie.

OGŁOSZENIA (inzeraty) wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą od nielca ogłoszenia drobny drukiem 8 centów. oprócz opłaty stałej 30 centów za każdorazowe umieszczenie.

Przedpłate i ogłoszenia na całą Francyę, przyjmują jedynie Biuro p. M. Weintombergera w Paryżu, Faubourg St. Denis 12.

LIŠTY wszelkie winny być przesyłane francuzkimi listami rekłamacyjnymi, nieopieczętowanymi nie ulatują frankowemu. KRYKOPTSMA nadsyłano do redakcji nie awersyjną i błąd nieczuwano.

Od wydawnictwa.

Prenumerata na *Gazetę Narodową* wynosi w państwie austriackim **z przesyłką pocztową**:

- na dwa miesiące t. j. od 1. maja do końca czerwca b. r. **3 zł. 20 ct**
- na trzy miesiące t. j. od 1. maja do końca lipca b. r. **4 „ 80 „**
- na cztery miesiące t. j. od 1. maja do końca sierpnia b. r. **6 „ 40 „**
- na pięć miesięcy t. j. od 1. maja do ostatniego września b. r. **8 „ „**

Nowe stanowisko Prus.

Zdobył Dyplu niektóre dzienniki brały za ułatwienie dla konferencji. Tymczasem pokazuje się coraz jaśniej, że to zwycięstwo zmieniło całą sytuację, ale nie na korzyść pokojowego załatwienia. Prusacy tak długo siedzieli spokojnie, dopokąd nie okryli się sławą wojenną. Ministerstwo Bismarka milczało, ustępowało, wyczekiwało. Zdobył Dyplu nagle wywarło króla i ministrów z biernego zachowania się, z bezczynności prawie. Kto tylko bliżej obeznał się z historją Prus, ten zrozumie jaką zmianę wywołać musiało tak świetne zwycięstwo nad Duńczykami w stronnictwie wojskowo-dworskim Berlina. Podobna дума, posunięta aż do ostatecznych granic, oświadczyła tam zawsze dworskie sfery, ilekroć najdrobniejsza pomyślność przydarzyła się wojskom pruskim. Polityka pruska nie znała wtedy miary i granic, aż dopokąd znowu ciężkich klęsk nie doznały wojska. I teraz Prusy oszołomione są zwycięstwem krwawem. Dawno żywione myśli i zamiary ich wystrzeliły nagle na jaw w tym szale zwyciężkimi. Odrzucono względy dyplomatyczne. Jeszcze nie zastężyła krew na pobojowisku dypelskim, jeszcze nie porzebano zabitych i nieopatrzono rannych, a już z Berlina wysłano rozkaz, aby większa część armii wraz z parkiem oblężniczym ruszyła na północ, zajęła Jutlandję i oblegała twierdzę Fryderycję.

Jeszcze słońce nie zaszło, przyswiecające krwawej walce, a już wojska pruskie ruszyły w pochód, nie za cofającym się na wyspę Alsen nieprzyjacielem, ale wprost przeciwną stronę, w inną prowincję, aby i tam zatknąć wszędzie sztandar pruski.

Tymczasem w Berlinie rozpoczyna się ruch wielki. Wielki książę Konstanty otrzymuje pierwszy od samego króla wiadomość o zwycięstwie. Król nazajtrw z ministrem wojny udają się do armii zwycięskiej, w kraj obcy, nie aby objąć dowództwo i prowadzić samemu do dalszych zwycięstw, lecz aby się sławą wojenną ogórzać na zalanem krwią i trupami pobojowisku i obecnością swą podnieść entuzjazm w wojsku i zachęcić je do dalszych świetnych czynów. Jakby w własnym kraju przyjmuje król w podróży hołdy i deputacje, słucha laskawie daleko sięgających planów i życzeń wysłanników i odpowiada tak uprzedzająco i potwierdzająco na życzenia deputacji, jak dotąd nigdy nie czynił pan Bismark. Nawet pan Bismark spieszy za królem do Szweszwiku i Holsztynu, aby mu iść w pomoc w wywołaniu tego wrazenia w ludności, które do przeprowadzenia dalszych planów będzie potrzebne. Wyrazem ostatecznym całej podróży jest: „Oto widzicie że oręż pruski rozstrzyga i rozstrzygnie wszystko. W Prusiech jedyne zbawienie Niemiec. Tylko orężem pruskim Holsztyn i Szweszwik może być wywalczony i utrzymany.” A dzienniki pruskie i północne niemieckie już zaczynają wtórować temu wyrazowi i głosić, iż dla Holsztynu i Szweszwiku nie-

ma innej rady, innego szczęścia, jak wcielenie do pruskiej monarchii, która jedyne ich przyszłość zabezpieczyć może. Książę Augustenburg zaczyna iść w ką, nawet u stronnictwa narodowego, unia personalna z Danią przestała być życzeniem nawet umiarkowanych. Myśl oderwanania księstwa od Danii i przyłączenia do Prus poczyna występować coraz dobitniej. Przed faktem dokonany uchylają głowy nawet członkowie komitetu centralnego niemieckiego, i już ich organa przemawiają o zjednoczeniu Niemiec zapomocą wcielających mniejsze państwa Prus, jako o najpewniejszej i najprostszej drodze do celu. Nagle ów znienawidzony w Niemczech Bismark przychodzi tam napowrót do sławy i poważania, a jego dawne słowa, iż Prusy „krwią i żelazem rozszerzyć muszą swe za szczuple ciało, i rozstrzygnąć losy Niemiec,” pozyskują tamże coraz większą sympatję i rozgłos. Jeden krok jeszcze w duchu narodowym niemieckim, jedno postanowienie broniennych zwyciężyć w obec każdego coby je Prusom wydrzeć chciał — a cała Rzesza przejdzie do obozu pruskiego, odda się bezwarunkowo prawie pod kierownictwo Prus.

W pismach wiedeńskich już odzywają się obawy z tego względu. Austrja wspólnie z Prusami przedsiębiorając wyprawę do Szweszwiku, widzi się teraz w półcenieniu, podczas gdy Prusy wysunęły się naprzód. Lecz usunięcie się Austrii od przymierza, rzuciłoby bezwzględnie Prusy w politykę narodowości niemieckiej, zjednoczenia, sprawdziłoby hegemonię Prus w Rzeszy. Aby tego uniknąć, ministerstwo nie widzi innego sposobu jak wytrwać dalej w tem przymierzu, tj. dalszem wspólnem działaniem nie dozwolić Prusom rozszerzać ani planów aneksyjnych w księstwach Zaelbiańskich, ani planów zjednoczenia w Niemczech samych. Austrja w przymierzu z Prusami, ma być stróżem polityki Prus. Ta myśl zaprowadziła ją do Szweszwiku, i ta myśl, w chwili większego jeszcze niebezpieczeństwa, utrzymuje ją nadal w przymierzu.

Przegląd polityczny.

Austrja. Dotąd nie potwierdza się wiadomość o powołaniu arcyksięcia Szezwana, byłego przed r. 1848 palatyna Węgier, do Wiednia. Owszem mianowanie hr. Hermana Zichy, kanclerzem królestwa Węgierskiego, zdaje się nadto wskazywać, że ministerjum wiedeńskie postawiło załatwić sprawę węgierską w duchu zupełnej centralizacji, w duchu patentu lutowego. Poniżej przytoczymy z *Pressy* wiedeńskiej artykuł, wyjaśniający najnowszą zmianę w kanclerstwie. *Presse* zaczyna od wyrzutu hr. Forgachowi, który w r. 1861 po dymisji hr. Vaya, kontrasygnował reskrypt najwyższy, rozwiązujący zgromadzenie sejmowe w Peszcie, i zaprowadzeniem stanu prowizorycznego przyjął na siebie obowiązek oswojenia Madiarów z konstytucją austriacką. Trzy lat mija od tego czasu, a Węgry pozostały w status quo. *Presse*, jako zwolenniczka konstytucji wieszchaustriackiej, wyraża nadzieję, że pan Schmerling pozbyszy się osoby, nieprzydatnej do załatwienia kompromisu — położę wreszcie koniec temu status quo.

Drugi z porządku sejm krajowy, w Lublanie, zakończył d. 15. bm. swoją kadencję trzykrotnym okrzykiem na cześć N. Pana.

Pan Schmerling otrzymał krzyż komandorski orderu Gwadelupy od cesarza Maksymiliana. Z powodu wzięcia szanów dypelskich stowarzyszenie patriotyczne (dla zapomogi rannych katek) w Wiedniu wystosowało list uwielbienia dla Wrangla, ofiarując wszystkie swoje zasoby do dyspozycji szpitalów pruskich.

Jak donoszą do *Gen. Korv.* z Paryża, przyjmował cesarz Napoleon d. 18. bm. na osobnej audjencji ks. Metternicha, który wręczył mu własnoręczne pismo cesarza Franciszka Jozefa. List ten zawierał urządowanie wiadomości o zgodzie, zawartej między Jego M. cesarzem austriackim a cesarzem meksykańskim, — do tego załączone było zapewnienie, że lojalność i uprzejmość, jaką okazał cesarz Napoleon przy układach, toczonych w sprawie meksykańskiej, może tylko przyczynić się do utrwalenia przyjaznych stosunków między obydwojma dworami. Cesarz Francuzów przyjął to pismo bardzo uprzejmie i rozmawiał przy tej sposobno-

ści długo z ambasadorem austriackim, który przed kilkoma dniami otrzymał wielki krzyż orderu Gwadelupy. Udział publiczności w subskrypcji na pożyczkę meksykańską w Paryżu jest bardzo znaczny.

Anglia. Dnia 18. b. m. wieczorem wiadano już w Londynie o wzięciu szanów dypelskich. Nazajtrw wszystkie dzienniki doniosły z komentarzami o tym nieprzyjemnym dla Anglików wypadku. Niektóre tak się wyraziły, jakby jeszcze to było coś wątpliwego lub jakby się miało potem okazać, iż zwycięstwo to jest nieznaczne. Dziennikarstwo torysowskie nie szczędziło najgwałtowniejszych wyrazów. *Times* chwalił pruską armię, ale zawsze z wielkimi restrykcjami i bardzo słodkawa-gorzka mianą. Pisz:

Prusacy skutecznie użyli swoich wielkich zasobów, wybornej broni i materiałów wojennych, karność i dobrych przyniatów wojskowych. Gdy się dzień zebrania konferencji zbliżał, wrażliwość coraz więcej u nich żywcem nabrała, i zaczęli się na siebie nawzajem tak pilnie, iż nie uważali nawet za potrzebne, trzymać się zwykłych reguł wojennych. Lecz spalenie Sonderburga było tylko epizodem wśród innych, bardziej uprawionych działań. Jak Moskale rano po wielkim szturmie na Malachów cofnęli się przez wąską smugę wodną, tak samo i Duńczycy porzucili swe stanowiska i przepравили się przez ciosinę, prawdopodobnie w celu uniemożliwienia dalszego postępu Prusakom. Nie uważają się oni za zwyciężonych, ani sprawy swej za straconą. Z drugiej strony wywalczyli Prusacy stanowcze zwycięstwo. Nie może to być wielkim zwycięstwem, a nie da ono tematu do przechwałek, lecz w każdym razie jest to zwycięstwo, a Prusacy mogą sobie i swoim niemieckim przeciwnikom powinszować, że armii duńskiej spędzili ze stałego lądu Szweszwiku. Operacje wojenne skończyły się bez uchybienia honorowi Duńczyków i Prusaków. Przed czy później będą sprzymierzeni w stanie przeprowadzić się przez Sund i zmusić Duńczyków do odwrótu na okręt lub do kapitulacji. Lecz jest nadzieja lepszych stosunków między Niemcami i Duńczykami, między rządem a poddanymi, po ukończeniu wojny, bez przyprowadzenia armii duńskiej do ostateczności. Ciężko to nas, iż wierzyć możemy w zgodne postępowanie obu mocarstw zachodnich na konferencji. Ona są za tem, ażeby całość duńskiej monarchii była utrzymana.

„Zobaczmy” — powiada na to zuchwała *Kreuzzeitung*, organ junkrów pruskich.

Morning-Post, dziennik Palmerstona, pisze: „Przemoc zwyciężyła. Wszędzie oprócz w Niemczech wiadomość ta przyjęta będzie z najgłębszym ubolewaniem. Że Duńczycy okryli się sławą, nie zaprzeczają nawet ich najzłośliwsi nieprzyjaciele. W wielką liczbie duńskich jeńców, których Prusacy mieli zabrać, dotychczas nie wierzymy. Wiemy to z doświadczenia, iż się na wiadomości, pochodzące z niemieckiego obozu, spuszczać nie można.

Daily News, organ Russela, pisze: „Obrońcy, którzy byli w stosunku jak 1:5, ulegli losowi wojny. Jeżeli Prusacy Alsen zajmą, to niemieckie mocarstwa będą miały ów pożądany „zastaw,” chociaż obecnie jest to daleko wątpliwą rzeczą, niż kiedykolwiek, ażeby osiągnąć to, czego by bez materialnej gwarancji mieć nie byli mogli. Anglia i Francja są w porozumieniu, a zarozumiałe wojskownia Prus będzie pokromiona.

Radykalny *Advertiser* zacięły swój artykuł kończy temi słowy:

Przyjaciele wolności muszą nad tym wypadkiem ubolewać, a zwycięstwo to nie przyczyni Prusom sławy wojskowej.

Najzapamiętalej szydzi torysowski *Herald*, wołając:

„Consummatum est.” Grzeszna zbrodnia jest już faktem triumfuującym. Duńczycy okryli się nieśmiertelną sławą. Prusacy niewypowiedzianym wstydem i hanbą.

Smutne to głosy, tej potężnej Wielkiej Brytanii.

Hiszpania. Według doniesień z Madrytu z d. 15. bm., śledztwo, wytoczone przeciw okrętołowi, który za transportowanie broni został przytrzymany w porcie Malaga, a czem donosiliśmy dawniej, zakończy się prawdopodobnie znaczną karą pieniężną, mianowicie za kontrabandę prochu, która dla portu mogła stać się bardzo niebezpieczną.

Presse o dymisji kanclerza hr. Forgacha. Dla ważności, jaką ma zawsze sprawa węgierska, umieszczamy następujący artykuł, który półurzędowo wyjaśnia jaki obrót bierze ona przez nominację nowego kanclerza. „W dymisji hr. Forgacha uderza ta szczególniej okoliczność, że nie poprzedziły jej tym razem żadne pogłoski, przygotowane jak to dotąd bywało, lecz że nastąpiła niespodzianie. Otrzymałszy dnia 20. bm. wezwanie od arcyksięcia Rajnera do podania się o dymisję, hr. Forgach zaraz następnego dnia złożył w osobnej audjencji w ręce cesarza swoją dymisję, która też natychmiast została przyjęta. Następcą jego mianowany został hr. Herman Zichy, który po roku 1848 był wiceprezydentem przy namiestnictwie w Grosswardein, a później w Oedenburgu. Po nadaniu dyplomu państwowego został pensjonowany, po rozwiązaniu sejmku węgierskiego i po inauguracji prowizorium we Węgrzech został rządowym

administratorem komitatu eisenburgskiego i piastował ten urząd aż do dnia dzisiejszego. Z kanclerzem Forgachem ustąpić miał i jego wicekanclerz Karolyi, na którego miejsce powołano z Wiednia pana Privatzer. Minister zaś bez teki, hr. Maurycy Esterhazy, uważany powszechnie za reprezentanta Węgier w ministerstwie, pozostać ma jak zapewniana na swej posadzie.

„O przyczynach, które spowodowały powyższą zmianę osób, obiegają dwie wersje: jedna pochodzi z węgierskiego, druga z niemieckiego źródła. Według pierwszej żądać miał hr. Forgach od rządu, aby zwołał sejm węgierski i próbował przywieść do skutku porozumienie z Węgrami w kwestji konstytucji. Ministerstwo jednak opierało się temu, żądając poprzedz reorganizowania administracji, okrojowania nowej ustawy sądowniczej, tudzież zaprowadzenia austriackiego prawa handlowego w Węgrzech, mianowicie zaś życząc sobie miało ministerstwo, iżby urzędnikom, chcącym przyjąć służbę publiczną we Węgrzech, zapewnić pensję, gdyż tym tylko sposobem pozyskaby można do służby w Węgrzech wielu urzędników, którzy obecnie w skutek stanu prowizorycznego tamże, obawiają się narażać swą przyszłość i nie chcą dlatego przyjmować urzędów w Węgrzech. Żądania powyższemi chciało się ministerstwo wiedeńskie zabezpieczyć przeciw powtórzeniu się nanowo polityki sejmu węgierskiego, która była powodem rozwiązania jego. Według drugiej znowu wersji, to jest według domysłów i doniesień niemieckich korespondentów, dymisja hr. Forgacha nie miała charakteru czysto urzędowego i ministerstwo wiedeńskie nie miało z nią bezpośredniej styczności. Forgach musiał prędzej czy później ustąpić, nie mając bowiem ani pewnego programu ani planu w swej polityce, w skutek czego też mimo trzyletniego swego kanclerstwa pozostał w Węgrzech bez zwolenników, byliby i na przyszłym sejmie węgierskim nie znalazł żadnego poparcia.

„Ktorakolwiek z powyższych wersji jest prawdziwą, my z naszej strony — pisze *Presse* — jako zwolennicy konstytucji, nie żałujemy za hr. Forgachem, chociaż miał on wiele zalet i praćwał niezmiernie nad przyprowadzeniem do skutku porozumienia z Węgrami. Lecz oddając wszelką sprawiedliwość jego zasługom, wyrzec musimy, że hr. Forgach nie był mężem, zdolnym do nadania nowego zwrotu stosunkom węgierskim, do zaparcia w Węgrzech konstytucji.

Jedynie znakomity mąż stanu podobać może trudnemu zadaniu, jakie miał przed sobą hr. Forgach, a na ministrów wiedeńskich spada głównie odpowiedzialność najpierw, że wybrali na tak ważną posadę, jaką jest kanclerstwo węgierskie, nieudolnego człowieka, a powtóre, że dopiero po upływie trzech bez mała lat swój błąd spostrzegli. Czyżżeż zrobili teraz lepszy wybór? czy hr. Zichy sprosta swemu powołaniu? nie chcemy przedwczesnie orzekać. Powiemy tylko, że byc brabą Węgrem i lojalnym urzędnikiem, nie wystarczy do misji kanclerza nadwornego. Dowiódł tego właśnie hrabia Forgach.

„Ze wszystkich kwestyj, które konstytucyjne ministerstwo nasze od 26. lutego 1861 pozostawiło bez załatwienia, najżywniejszą jest niezawodnie dla Austrii kwestja węgierska. Rozwiązanie jej jednak zależy wyłącznie od posady naczelnego kanclerza węgierskiego: całe ministerstwo musi ku temu współdziałać, a mianowicie ów minister, którego przyzwycajono się tytułować par excellence ministrem stanu czyli konstytucji. Dla tego pomysłny rozwój i załatwienie sprawy węgierskiej sprawi kiedyś szczególnie zaszczyt ministerstwu p. Schmerlinga; za to musi ono tymczasem poczować się i do zarzutów, iż konstytucja jeszcze dotąd nie przeszła w życie w całym państwie. Nadanie konstytucji przed trzema laty, nie jest dziełem żadnego pojedynczego męża stanu; tylko wprowadzenie w życie, jeżeli się kiedyś powiedzie, przypadnie na zasługę i sławę ministra stanu. Wiec, jak przed trzema laty barona Vaya, tak obecnie hrabiego Forgacha poświęcić musiał w powyższym celu p. Schmerling, i jego też obowiązkiem jest złożyć dowody, że trzeba mu było hrabiego Zichy, aby dotrzed do celu.”

„Dodamy tu, że hr. Herman Zichy nienajwiększej używa popularności pomiędzy swymi ziemkami.

Korespondencje Gazety Narodowej.

Paryż 19. kwietnia.

(S) List cesarza tutejszego do ministra finansów, w którym poleca ostatniemu budżetowe reformy, o których nadmieniliśmy wczoraj, pomnożył pokojowe nadzieje tych, którzy potęgi Francji szukają w polepszeniu własnych interesów a nie w wpływie, jaki na sprawy europejskie wywierać powinna. *La Presse* pana Girardin, która już od kilku napał mistycznym tonem wspominała to o zbliżeniu się do Anglii, to o budżetowych poprawkach, tryumfuje naturalnie z wtórującym jej chórem innych wstecznych dzienników. Nie ma kwestji, że temu mniemaniu wiele sprzyjają okoliczności, jako to: obrót meksykańskiej sprawy i zbliże-

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Gen. Carr. podjęte wstępnie szczegóły o ruchu handlowym w porcie Odessa. W ciągu roku 1863 wywieziono z tego portu produktów w następującej wartości: Pszenicy, żyta owsa, jęczmienia, kukurudzy, brzoški, grochu, soczewicy, mąki pszennej w ogólnej wartości 18,194,233 rs. Nasienia lnu i konopi, lnian, wełny, skór snurawych i garbowańnych, białdlen, konopi, pakali kosi, żelaza, miedzi, w ogólnej wartości 8,886,828 rs. Futera, lin, powrózów i rozmaitych lnu, h towarów w ogólnej wartości 1,138,897 rs. Monet z srebro za 53,601 rs. Monet w srebrze za 10,912 rs. Wywóz w ogóle wynosił więc sumę 28,274,761 rs.

Do transportu tych towarów użyto 719 okrętów żaglowych między temi 115 austriackich, i 191 parowców, a między temi 53 austriackich.

Wartość towarów wprowadzonych w r. 1863 wynosiła 11,208,341 rs.

Kurs lwowski.
z dnia 22. kwietnia

Dają w. a.	Żądają w. a.
Dukat holenderski	5 36 5 43
Dukat cesarski	5 38 5 45
Moskiewski półimperjal	9 30 9 46
Moskiewski rubel srebrny	1 78 1 81
Puski talar kur.	1 70 1 73
Galie listy zast. w. a.	73 30 74 5
Galie listy zast. m. k.	76 94 77 68
Galicyj. obliż. indem.	72 93 73 68
Państw. narodowa	80 50 81 25
Akcie kolei żel. gal.	209 25 211 75

Kurs wiedeński.
z dnia 22. kwietnia

W. a.	Żądają w. a.
Oblig. długi państwa 5% za 100 gl. m. k.	78 35
Pożyczka nar. 1854/5, za 100 gl. m. k.	81 10
Losy z r. 1860	96 5
Akcie banku narod. za 1000 gl.	778 -
Akcie Towarzystwa kred. na 200 gl.	143 40
Londyn 10 funt szterlingów	114 23
Dukaty cesarskie sztuką	5 43
Srebro za 100 zlr w. a.	113 25

Wjeżdżali d. 22. kwietnia.
Pp. Krzeszaniwicz K. z Komorowa, Hr. Ożarówski K. z Łuckiego, Maciejowski H. z Olechowa, Poton E. z Lubowa, hr. Plater L. z Kijowa, Wartaniewicz K. z Kobylki, Friedrich J. ze Sckla.

Wjeżdżali d. 23. kwietnia.
Pp. Bilner J. do Drohowyża, Chrzaniowski L. do Klodzieńki, Rudnicki T. do Rudnika, Polanowski F. do Równi, Pietruska A. do Remeżowa, Kriegshaber A. do Kaborowic.

PROMESY.
Losy z roku 1864

Losy całej po 3 zlr., pół po 2 zlr. w. a.	1 los wygrał 250,000 zlr. 250,000 wa
1	25,000 .. 25,000
1	15,000 .. 15,000
1	10,000 .. 10,000
2	5,000 .. 10,000
3	2,000 .. 6,000
6	1,000 .. 6,000
15	500 .. 7,500
30	400 .. 12,000
740	135 .. 89,900
800 losów wygrywa	zlr. 441, 400

Wyciągnięcie d. 9. czerwca 1864
Loterji srebry i sprzętów pomiędzy którymi znajdują się przedmioty wartości 25,000 zlr.
Los kosztuje tylko 50 cent w. a.
Wyciągnięcie d. 1. lipca 1864
Losy kredytowe po 4 zlr. wal. a. wygr. 250,000, 40,000, 20,000 zlr.
u Frydr. Schubutha
w rynku pod l. 164.
381 (1-3)

F. HOINKES
we Lwowie w rynku pod l. 113
pobocz. swój
skład prowadzącej chińskiej HERBATY
całkowiciej jakości i po najumiarkowanych cenach.
(Ceny za 1 funt p. w. = 23 lotów w. w.)

Herbaty czarna	Herbaty zielona
I. Congo	1 21 30 ct.
II. Szechuan	1 21 30 ct.
III.	1 21 30 ct.
IV. Przewalska	1 21 30 ct.
V. Przewalska	1 21 30 ct.
VI. Najlepsza	1 21 30 ct.
Prowadząca herbata karawonowa	1 21 30 ct.
VII. Przewalska	1 21 30 ct.
VIII. Najlepsza	1 21 30 ct.
Herbaty zielona	1 21 30 ct.
Guapowder herbata	1 21 30 ct.

Nadwyżkowy orby podaje na sposób...
Wynalazca Dr. Salskiego w Paryżu
PROSZEK ROSLINNY
do oczyszczenia zębów, białych zębów, wyciszenia dziąsła, odświeżenia jamy ustnej, zapobiegania próchnicy, wybielenia wyrostków, Puderzeczko kosztuje 65 centów w. a.
ELIKSIR
jedną kropką jego użycia ból zębów, ból głowy i na zawrascie, Esencja kawy kosztuje 75 cent. Nabyć można w handlu korzeniowym F. W. Krollkowskiego. 305, 4-5

HANDEL
Władysława Lewickiego
świeży transport najnowszych
KAPELUSZY SŁOMIANYCH
nieubieranych i ubieranych
podług ostatnich zurnali paryżskich.
Do przerabiania przyjmuję.
Obstalunki na prowincję najakuratniej uskutecznia.

J. L. Singer i spółka
na plac św. Ducha, miasto pod liczbą 32.
polecają
swoją srebro i bogato zaopatrzony skład prawdziwych
WEB PŁOCIEN
różnego rodzaju
bielizny stołowej, ręczników i serwet
z znakowat. i rzetelnej fabryki pp. Raymann et Cie. w Freywalden, tudzież najnowszych jedwabnych, wełnianych i bawełnianych
materyj na suknie damskie,
perkalowe, batystowe, chustki jedwabnych białych, Crepe de Chin, szalów wełnianych, dywanów, obić na meble, kap na łódka i innych rozmaitych towarów, po najumiarkońszych cenach.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się jak najrychlej, a próbki na żądanie odsyłają się odwrotną poztą.
379 1-6

SALON FRYZJERSKI
przy placu Katedralnym pod l. 29 i 30 w domu Wgo p. Saara,
został dnia dzisiejszego otwartym.
Poświęcając się od pierwszej młodości zawodowi temu tak w kraju jak i za granicą, starałem się pracą zjednać sobie względy szanownej Publiczności krakowskiej.
Otwierając tutaj nowy SALON, w którym oprócz znacznego zapasu towarów tego zawodu, wszelkie także roboty na zamówienie rzetelnie uskutecznione będą
dla dogodzenia szanownej Publiczności urządziłem abonament miesięczny czesania, dla DAM w Salonie za cenę 5 zlr. w. a. z przyborami a w domu 10 zlr. w. a. — dla PANÓW 2 zlr. w. a. w Salonie, a 3 zlr. w. a. w domu.
Udzielam także będą ćwiczenia czesania według najnowszej w tedy i nadechodzących periodycznie zagranicznych wzorów, prócz tego sprzedawam bawełny najumiarkowaniszej cenie wszelkiego rodzaju tak krajowe jak i zagraniczne perfumy, mydła, grzebiernie, szczotki i t. p., zgot. wszelkie przedmioty, należące do toalety tak damskiej jak i męskiej, oraz zalecam najlepszy środek zmienienia barwy włosów przemennie wynaleziony.
Gdy całem staraniem mojem będzie wykonywać jak najakuratniej a przytem najtaniej powierzono mi roboty, spodziewam się iż szanowna Publiczność odwiedzaając łaskawie mój Salon, pozwoli mi wkrótce zasłużyć sobie na jej względy.
Lwów dnia 13. lutego 1864.
L. Janowski.
376 1-2

146te wielkie ciągnięcie wygranych państwa wolnego miasta Frankfurtu
nad Menem, które następujące wygrane zawiera: 200,000, 100,000, 50,000, 30,000, 25,000, 20,000, 15,000, 12,000, 10,000, 6,000, 3,000, 4,000 zlr. i t. d.
Ciągnięcie nastąpi 25. i 26. Maja r. b.
Cały los kosztuje 6 zlr. w. a. | losy kosztuje 2 zlr. w. a.
" " " 3 " " | " " " 1 " " 50 cent. w. a.
Wkładki mogą być w pieniądzech papierowych franko przesyłane. Wygrane wypłaca się srebrem. Plany i listy ciągnięcia będą bezpłatnie przesyłane.
L. C. Dienstbach
185 7-12
Grosshandlungsbaus, w Frankfurcie nad Menem.

Tylko 1 zł. 30 cent. w. a.
w buknotach lub markach wolnych, kosztuje 1/4 losu oryginalnego nowego
państwowego losowania
wygranych.
Najbliższe ciągnięcie nastąpi 25. i 26. maja b. r.
Główna wygrana guldów srebrnych: 200,000, 150,000, 130,000, 120,000, 115,000, 110,000, 104,000, 100,000, 50,000 i t. d.
To nad wszystkie istniejące loterie państwowe najlepiej wyposażone losowanie kapitałów, podaje każdemu udział biorącemu największe szanse wygrania, gdyż każdy otrzyma w dodatku jeszcze jeden los bezpłatny, który niżej podpisany, jakoteż wygrane zaraz po losowaniu wraz z listami ciągnięcia przesyła. Za przesłaniem gotówki kosztuje
cały los oryginalny 5 zł w. a.
pół losu oryginalnego 2 zł 50 cent w. a.
Rudolf Selle,
377 1-6
Haupt-Central-Verschleiss in Frankfurt am Main.

IWONICZ
Zakład zdrojowy otwiera się jak zwykle 20. maja. Kąpiele siarkowo-jodowe, kąpiele żelaziste, kąpiele porowe, przyrząd do oddechania gazem węglowod. w chorobach płuc i krtań, woda jodobromowa silniejsza Karola i słabsza Amelii woda żelazista, żółta.
Lekarzem ordynującym przy zdrojach Wny Karol Moszczański, dr. med. i chirurg. Na zimę skład wody dla Lwowa w handlu p. Karola Schubutha, dla Krakowa w handlu p. Wentzla; także jest potrzebnym rutynowany subjekt do filialnej apteki w Iwoniu; bliższe szczegóły udzieli apteka w Rymanowie.
378 1-8

FRYDERYK SCHUBUTH
w rynku pod liczbą 164.
poleca swój jak najlepiej asortowany
SKŁAD PŁOCIEN
wszelkich gatunków, web (kanin) rumburskich i holenderskich,
prawdziwej lnianej adamaszkowej i ewelichowej bielizny stołowej na 6, 12, 18 i 24 osób,
jakoteż pojedynczych obrusów i serwet, nakryć do kawy i serwet desertowych, białych i kolorowych chustek do nosa,
lnianych i bawełnianych dymek, chustek batystowych,
prawdziwie lnianego płótna żaglowego, nici do roboty pończoszowej,
prawdziwą potoderską bawełnę do robot pończoszowych, niebianych i bawełnianych p. n. zoech i szkarpet k, kszul białych i kolorowych
380 (1-3) męzkich.

A. STEIFA synowie
przy ulicy Karola Ludwika nr. 185 1/2,
mają zaszc. niniejszem oznajmić Szanownej Publiczności, że się znajdują w handlu iea bezny wybór bardzo ładnych słonocochronów w zupełnie nowych deseniach i przy cenach najumiarkowanych, albumów, bukietów damskich, męzkich i dziecięcych, krawatek, wody prawdziwej kolońskiej, 293 perfum, mydeł i t. p. i zapraszają do łaskawego uczęszczania. (4-6)

J. Tegischer et Veiter
z Tyrolu.
polecają Szanownej Publiczności swój wielki
SKŁAD FABRYCZNY
różnego rodzaju
KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH
KAPELUSZÓW SŁOMIANYCH
podług najnowszego fasonu,
hurtem i pojedynczo i po najumiarkowaniszych cenach.
Skład we Lwowie w Rynku pod l. 159 w kamienicy P. A. Lundy.
369 3-0

Słynące po świecie
PRAWDZIWE AMERYKAŃSKIE
we wszystkich i na ostatniej londyńskiej wystawie powszechnej Medalem wielkim zaszczycone
MASZYNY DO SZYCIA
z fabryki panów Wheeler et Wilson w Nowym Jorku są do nabycia po cenach stałych w handlu płócien
Stanisława Buszaka
we Lwowie.
Wyrażona firma zaprasza wszystkie panie i trudzące się tem osoby, przekonane się o za-dziwiających zdolnościach w wykonaniu tych maszyn, niemniej o trwałości i elegancji konstrukcji i piękności robót na nich dokonanych, przytem po eca też do maszyn potrzebne igły, nici, bawełny i jedwabie wszelkiego koloru na szpulkach nawijane.
Każdy z kupujących otrzyma naukowe objaśnienie bezpłatnie.
309 3-

NAJWIEKSZY SKŁAD
KRYNOLIN I WYCIĘCI
siatkowanych, perkalowych i amerykańskich
oraz spodnie krynolinowych
POLOWCA HANDEL
Władysława Lewickiego.
Obstalunki na prowincję przyjmuję.
Do enkierni L. Rollendera poszukuje się ucznia z ukońc. 4. klasą, mającego lat 12-13. Tyko osobiste staranie może być uwzględnione.
370 2-6

